



دکتر نفیسه حسینی یکتا؛

**طب سنتی ایرانی** با تأکیدی که بر اصلاح سبک زندگی دارد، ظرفیتی بدون جایگزین برای کمک به حفظ سلامت مردم و پیشگیری از بروز بیماری‌ها است.

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سالروز تصویب سند ملی **گیاهان دارویی و طب سنتی** با تأکید بر ظرفیت‌های غنی طب سنتی ایرانی، این سند را یکی از بهترین اسناد بالادستی کشور برای همگرایی بیشتر سازمان‌ها و نهادهای مرتبط در راستای تحقق اهداف این حوزه دانست.

دکتر نفیسه حسینی یکتا با بیان اینکه سند ملی گیاهان دارویی و طب سنتی، هشت سال پیش بر اساس پیشنهاد شورای ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور در شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است، افزود: با توجه به رویکرد جهانی برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های طب سنتی و گیاهان دارویی در حوزه سلامت و پیشینه غنی ایران در این زمینه، ضرورت وجود سندی جامع به منظور هدایت سازمان‌ها و نهادهای تصمیم‌گیر مرتبط کشور برای حرکت در این راستا احساس می‌شد.

وی اظهار داشت: سند ملی گیاهان دارویی و طب سنتی با شرح چشم‌اندازها و سیاست‌های کلان و اهداف و راهبردها در دو حوزه گیاهان دارویی و طب سنتی، اقدامات مورد نیاز برای تحقق اهداف مورد نظر را به تفکیک سازمان‌های مجری بیان کرده و نقشه راه آنها در این زمینه محسوب می‌شود که اجرایی‌شدن این سند ملی پس از گذشت هشت سال از تاریخ تصویب آن، می‌تواند کشور را از اثرات مثبت توسعه طب سنتی ایرانی در حوزه‌های مختلف، مانند بهداشت و درمان، اقتصاد و اشتغال، بهره‌مند سازد.

حسینی یکتا ادامه داد: گسترش منطقی و روشمند طب سنتی ایرانی به‌عنوان یک دانش بومی، با القای خودباوری و ایفای نقش خود در ارتقای بهداشت و درمان به‌عنوان یک حوزه پیشران و اثرگذاری مثبت بر بسیاری از شاخص‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی، می‌تواند نقشی مهم در الگوی پیشرفت ایرانی اسلامی بازی کند.

وی گفت: بحران کرونا که در سال‌های اخیر همه کشورها را تحت تأثیر خود قرار داده که تا به امروز هم درمانی قطعی برای آن معرفی نشده است، تلنگری برای دست‌اندرکاران حوزه سلامت در سطح جهان بود تا از تمامی ظرفیت‌های موجود در راستای خدمت به مردم و کمک به درمان بیماران بهره‌گیرند.

مدیر کل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت اضافه کرد: طب سنتی ایرانی با تأکیدی که بر اصلاح سبک زندگی دارد، ظرفیتی بدون جایگزین برای کمک به حفظ سلامت مردم و پیشگیری از بروز بیماری‌ها است و سند ملی گیاهان دارویی و طب سنتی یکی از بهترین اسناد بالادستی کشور برای همگرایی بیشتر سازمان‌ها و نهادهای مرتبط در راستای تحقق اهداف این حوزه محسوب می‌شود.

